
 
 

 
 
 

Scuola Secondaria di 1° Grado 
“G. Carducci” 

Via San Francesco d’Assisi, 63 - 70122 Bari 
Telefono: 0805213163 - Fax: 0805248635 

E - mail istituzionale: bamm003008@istruzione.it 
E - mail certificata: bamm003008@pec.istruzione.it 

Sito web: www.carduccibari.it 
 

Prot. n. 4773/A13a                                                                                                                                     Bari, 17.12.2018   
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 – Avviso pubblico prot. n. 1953 del 21.02.2017 “Competenze di base”. Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 - Miglioramento delle competenze chiave 
degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.2 
Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 
matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.).         
 

GRADUATORIE DEFINITIVE RELATIVE ALLA SELEZIONE DI ESPERTI 
                      

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. 1953 del 21.02.2017 relativo a Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 - 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello 
sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e 
potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, 
scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.); 

VISTA la nota del M.I.U.R. prot. n. 204 del 10.01.2018, con cui è stato comunicato che il progetto di 
questa Istituzione scolastica avente codice identificativo 10.2.2A-FSEPON-PU-2017-442 è 
stato formalmente autorizzato;  

VISTO  l’Avviso di questa Istituzione scolastica prot. n. 4388/A13a del 26.11.2018 per la selezione 
tra i Docenti interni a questa Istituzione scolastica di esperti per l’attuazione del progetto 
avente codice identificativo 10.2.2A-FSEPON-PU-2017-442; 

VISTE  le graduatorie provvisorie relative alla predetta selezione pubblicate con nota prot. n. 
4615/A13a del 06.12.2018; 

CONSIDERATO  che avverso le succitate graduatorie provvisorie non è stato presentato alcun reclamo; 
 

DECRETA 
 
sono pubblicate in data odierna, unitamente al presente decreto, di cui fanno parte integrante, le graduatorie definitive 
relative alla selezione tra i Docenti interni a questa Istituzione scolastica di esperti per l’attuazione del progetto avente 
codice identificativo 10.2.2A-FSEPON-PU-2017-442. 
                                                                                                                                                                                                                                                           
                                                                                                                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                                                
                                                                                                                                                F.to Salvatore Roccella 
 
All’Albo 
 
Al sito Internet di questa Istituzione scolastica www.carduccibari.it – pagina web P.O.N. 

 



 
 
 
 
 

Scuola Secondaria di 1° Grado 
“G. Carducci” 

BARI 
 

A. S. 2018/2019 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Avviso pubblico prot. n. 1953 del 21.02.2017 
“Competenze di base”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 - Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello 
sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, 
scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.).  
Avviso prot. n. 4388/A13a del 26.11.2018 per la selezione tra i Docenti interni alla Scuola Secondaria di 1° Grado “G. Carducci” di Bari di esperti per i moduli previsti dal progetto avente 
codice identificativo 10.2.2A-FSEPON-PU-2017-442   

 
GRADUATORIE DEFINITIVE 

 
ESPERTO PER IL MODULO “NEW HORIZON” 

Candidati 

Laurea vecchio 
ordinamento o 
specialistica 

richiesta quale 
requisito di 

accesso 

Titoli specifici post – 
laurea afferenti alla 

tipologia di intervento 

Pubblicazioni 
afferenti alla 
tipologia di 
intervento 

Partecipazione in 
qualità di esperto a 
progetti afferenti 
alla tipologia di 

intervento 

Insegnamento 
afferente alla 
tipologia di 

intervento nella 
scuola secondaria di 

primo grado 

Comprovata 
esperienza nella 

didattica 
laboratoriale nella 
scuola secondaria 

di primo grado 

Competenze 
informatiche 

certificate 

Qualità della 
proposta 

progettuale 
presentata 

Punteggio 
totale 

F. DI COMITE 7 1,5 2 4 5 1 5 10 35,50 
 

 
ESPERTO PER IL MODULO “LE FRANÇAIS C’EST FACILE” 

Candidati 

Laurea vecchio 
ordinamento o 
specialistica 

richiesta quale 
requisito di 

accesso 

Titoli specifici post – 
laurea afferenti alla 

tipologia di intervento 

Pubblicazioni 
afferenti alla 
tipologia di 
intervento 

Partecipazione in 
qualità di esperto a 
progetti afferenti 
alla tipologia di 

intervento 

Insegnamento 
afferente alla 
tipologia di 

intervento nella 
scuola secondaria di 

primo grado 

Comprovata 
esperienza nella 

didattica 
laboratoriale nella 
scuola secondaria 

di primo grado 

Competenze 
informatiche 

certificate 

Qualità della 
proposta 

progettuale 
presentata 

Punteggio 
totale 

G. LICINIO 10 4,50 1 2 5 / 5 10 37,50 
 
Bari, 17.12.2018                                                                                                                                                                                                                                                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                                                      
                                                                                                                                                                                                                                                                                                   F.to Salvatore Roccella 

 


